МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                                КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                    ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                    Муниципальное казенное учреждение
                « СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

              РЕШЕНИЕ

  30.04.2015                                                                                                     № 94

п. Киевский

О  внесении изменений в Решение №85 от 29.12.2014г
«О бюджете  муниципального образования
 «Толпаровское сельское поселение» на 2015 год»

          Заслушав и рассмотрев предложения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования «Толпаровское сельское поселение» на 2015 год, представленные Администрацией Толпаровского сельского поселения
Совет Толпаровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Статью 1 указанного Решения  изложить в следующей редакции :"Утвердить бюджет муниципального образования Толпаровского сельского поселения на 2015 год :

Общий объем доходов бюджета поселения в сумме    21 326  545 рублей
1. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 053 544 рублей; безвозмездные поступления 20 273 001 рублей
1. Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 21 476 545 рублей.
1. Размер дефицита 150 000 рублей
2.Статью 6 указанного Решения дополнить пунктом следующего содержания:
- утвердить объем ассигнований муниципального дорожного фонда Толпаровского сельского поселения в размере 718 100 рублей.

Приложения к решению Совета Толпаровского сельского поселения №85 от 29.12.2014г
«О бюджете  муниципального образования «Толпаровское сельское поселение» на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложениям №1,2,3,4  к настоящему решению

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации Толпаровского сельского поселения в сети Интернет

Председатель Совета,
Глава Толпаровского сельского поселения                   	                      А.И.Романов

Приложение № 1
к Решению
  Совета Толпаровского
                                                                                                                                                                        сельского поселения
от 30.03.2015    № 94
О внесении изменений
в Решение №85 от 29.12.2014 года
« О  бюджете  МО « Толпаровское
 сельское поселение» на 2015 год»

План
 доходов  бюджета муниципального образования « Толпаровское сельское поселение»  на 2015 год
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План годовой
( .руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые и неналоговые
	1 053 544

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии  со статьями 227, 2271,228 налогового кодекса Российской Федерации
	317 000

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории  Российской Федерации
	363 000

	1 03  02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации  и зачисляемые в консолидируемые бюджеты Российской Федерации
	363 000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4 600

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4 500

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	100

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5 000

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5 000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества , находящегося в государственной или муниципальной собственности
	359 944

	1 1105035 10 0000 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	99 944

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	260 000

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания услуг (работ) получателям средств бюджетов поселений
	4000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления
	20 273 001

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления  от других  бюджетов бюджетной системы российской федерации
	20 273 001

	Всего доходов
	21 326 545

Председатель Совета
Глава Толпаровского сельского поселения                                       Романов А.И

Приложение № 2
к Решению
  Совета Толпаровского
                                                                                                                                                                        сельского поселения
от 30.04.2015    № 94
О внесении изменений в Решение
 № 85 от 29.12.2014 г
« О  бюджете МО « Толпаровское
 сельское поселение» на 2015 г

Распределение  бюджетных ассигнование по разделам и подразделам функциональной
классификации расходов бюджета  муниципального образования  « Толпаровское сельское поселение» на 2015 год
  рублей
	КФСР
	Наименование разделов и подразделов
Классификации расходов бюджета
	Ассигнования на 2015 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 074 561

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	757 716

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 283 000

	0111
	Резервные фонды
	                     27 300

	0200
	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	105 600

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	105 600

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	130 000

	0309
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская характера(добровольные пожарные охраны)
	                   130 000

	0400
	Национальная экономика
	718 100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	718 100

	0500
	Жилищно- коммунальное хозяйство
	14 982 200

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 271 100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	13 285 400

	0503
	Благоустройство
	425 700

	0700
	Образование
	6 800

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 800

	0800
	Культура, кинематография
	1 256 695

	0801
	культура
	1 256 695

	1100
	 Физическая культура и спорт
	                    202 589

	1101
	Физическая культура
	202 589

	ИТ0ГО

	21 476 545

Председатель Совета
 Глава Толпаровского сельского поселения                                       Романов А.И.

Приложение №3
к Решению
  Совета Толпаровского
                                                                                                                                                                        сельского поселения
от 30.04.2015    № 94
О внесении изменений в Решение
 № 85 от 29.12.2014 г
« О  бюджете МО « Толпаровское
 сельское поселение» на 2015 г

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации  расходов бюджета   в ведомственной структуре расходов бюджета  МО « Толпаровское сельское поселение» на 2015год

	рублей
	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования на 2013 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	4 074 561

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	901
	0102

	757 716

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0102
	0020000

	757 716

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	757 716

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	0020300
	111
	757 716

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	6 545

	Межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210000

	6 545

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210600
	540
	6 545

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3 283 000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000

	3 283 000

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3 283 000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	111
	2 513 826

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	112
	44 500

	Закупка  товаров, работ, услуг в сфере  информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	280 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	434 359

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	6 474

	901
	0104
	0020400
	853
	3 841

	Резервные фонды
	901
	0111

	                   27 300

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000

	                   27 300

	Резервный фонд местных администраций
	901
	0111
	0700500

	                   27 300

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	                   27 300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	901
	0200

	105 600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	105 600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203

	111
	95 044

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0203

	112
	1600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0203

	244
	8956

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООЗХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	901
	0309

	130 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0309
	2180100

	130 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0309
	2180100
	244
	130 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	0400

	718 100

	Дорожное хозяйство
	901
	0409

	718 100

	Дорожное хозяйство
	901
	0409
	6000000

	718 100

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	901
	0409
	6000200

	718 100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	6000200
	244
	718 100

	ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	14 982 200

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	1 271 100

	Поддержка жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900000

	1 271 100

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3900200

	1 271 100

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0501
	3900200
	243
	1 271 100

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	13 285 400

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	6226242

	13 235 136

	Компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим  населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек(население)
	901
	0502
	6226242

	13 235 136

	Субсидии юридическим лицам
	901
	0502
	6226242
	810
	13 235 136

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500

	50 264

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0502
	3910500
	243
	50264

	благоустройство
	901
	0503

	425 700

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	425 700

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	304 700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	121 000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	901
	0700

	6 800

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	6 800

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	901
	0707
	4310000

	6 800

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	6 800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0707
	4310100
	244
	6 800

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	1 256 695

	культура
	901
	0801

	1 256 695

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	901
	0801
	4400000

	815 100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	819 100

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	4409900
	111
	672001

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	4409900
	112
	12 800

	Закупка  товаров, работ, услуг в сфере  информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	28 839

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	104 960

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	500

	Ведомственная целевая программа "Проведение крупномасштабных мероприятий отрасли культуры, формирование условий для создания и популяризации культурных ценностей".
	901
	0801
	101000

	437 595

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
	901
	0801
	1016405

	385 850

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	1016405
	111
	385 850

	Субсидия на достижение целевых показателей  по плану мероприятий  ("дорожная карта")  "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	901
	0801
	1016406

	51 745

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	1016406
	111
	51 745

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	1100

	202 589

	Физическая культура
	901
	1101

	202 589

	Физкультурно- оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101
	5120000

	55 039

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	901
	1101
	5129700

	55 039

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	5129700
	244
	55 039

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	1101
	0816006
	111
	112 900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	0816006
	244
	34 650

	ВСЕГО

	21 476 545

Председатель Совета
Глава Толпаровского сельского поселения                                       Романов А.И.

Приложение № 4 к Решению
  Совета Толпаровского
                                                                                                                                                                        сельского поселения
от 30.04.2015    № 94
О внесении изменений в Решение
 № 85 от 29.12.2014 г
« О  бюджете МО « Толпаровское
 сельское поселение» на 2015 г
Объеммежбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования « Толпаровское сельское поселение»   на 2015 год
рублей
	Межбюджетные трансферты
	Доп ФК
	Всего

	Всего

	20 273 001

	За счет областного бюджета

	13 820 281

	За счет районного бюджета

	355 100

	Субсидии

	14 175 381

	В том числе

	14 175 381

	Субсидии на организацию физкультурно- оздоровительной работы с населением по месту жительства
	435
	147 550

	Субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	425
	13 235 136

	Субсидии на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных сооружений на них
	919
	355 100

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	365
	105 600

	Субсидия на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства ,в части надбавок и доплат к тарифной ставке
	475
	51 745

	Субсидия на достижение  целевых показателей по плану мероприятий(«дорожная карта») «Изменение сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» ,в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	427
	385 850

	Дотации

	5 992 020

	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	5 662 720

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	329 300

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Глава Толпаровского сельского поселения                                                           Романов А.И.
Администрация Толпаровского сельского поселения
Пояснительная записка
к Решению Совета  №  от 30. 04.2015 года
Решением Совета №  от 30.04.2015 года внесены следующие изменения в Решение №85 от 29.12.2014 года" О бюджете МО "Толпаровского сельского поселения на 2015 год"

1.В статье 1 уменьшен объем доходов на сумму   172 200 рублей

2.В приложении №1 план доходов бюджета МО "Толпаровское сельское поселение" Уменьшен   КБК 2 02 00000 00 0000 000 - Безвозмездные  поступления  на сумму 172 200 рублей 00 копеек.

3. в Приложении №2,3 распределение бюджетных ассигнований пр разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета МО "Толпаровское сельское поселение " Распределение по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета МО "Толпаровское сельское поселение" и распределение  бюджетных ассигнований по разделам ,подразделам и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета  МО "Толпаровское сельское поселение "уменьшен план расходов по  КФСР за счет  ассигнований:
                                                                    0102 на сумму -  -54 684 рублей
                                                                   0104 на сумму - -117 616 рублей

ИТОГО: 172 200 рублей
В результате  внесения изменений доходной части бюджета сумма составила 21 326 545
рублей и расходная часть составила      21 476 545рублей. Бюджет сформирован с дефицитом  150 000 рублей.

Главный бухгалтер :    Важенина М.А.